Atlético Carioca à multa de R$ 20.000,00 (vinte mil 

reais), quanto à imputação do art. 240 do CBJD) – 

que condenou Maicon da Silva Villella à multa de 

R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) e suspensão de 180 

(cento e oitenta) dias quanto à imputação do art. 

240 do CBJD; com multa de R$ 45.000,00 (quarenta 

e cinco mil reais) e eliminação quanto à imputação 

do art. 242 e com multa de 40.000,00 (quarenta mil 

reais) e suspensão de 720 (setecentos e vinte) dias 

quanto à imputação do art. 243 § 1º do CBJD. 

que absolveu Thiago dos Santos Soeiro quanto à 

imputação dos arts.

[...]

imputação do art. 243 § 1 do CBJD) 

Relator: Dra. Renata Mansur Fernandes Bacelar  

2)Processo 012/2020: Recurso Voluntário  

Recorrente: Procuradoria do TJD/RJ e Fluminense FC 

Recorrida: Decisão da 2ª CDR (que aplicou ao 

Fluminense FC a multa de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 

mil reais), sendo a pena convertida em advertência, 

quanto à imputação do art. 191 III § 1º do CBJD e 

afastado o art. 243-G do CBJD. 

Relator: Dr. Antonio Ricardo Correa 

3)Processo 014/2020: Medida Inominada com 

Pedido de Liminar 

Recorrente: